

D Z I E N N I K R A D I O W Y  
z dnia 27 lutego 1942 r. Nr. 60

FRONT WSCHODNI

Londyn 26/II. Na odcinku Staraja Russa otoczona jest 96-tysięczna armia niemiecka. Trzy dywizje zostały zupełnie zniszczone. Ze względu na ważne położenie strategicznie Hitler rozkazał bronić tego odcinka za wszelką cenę, chociaż wiadział o pokoleniu wojsk gen. Buscha. Posiłki wysłane przez O.K.W. zostały przez wojska rosyjskie osaczone i zniszczone. Staraja Russa jest bazą zasilającą front północny i część środkowo-wschodni w materiąk wojenną, otoczona jest liniami bunkrów i blockhausów, które zostały przerwane, jest punktem węzłowym trzech linii kolejowych. Zacięte walki trwają.

Na odcinku między Smoleńskiem a Wiaźm zacięte walki. Niemcy usiłowali odbić Dorochuz, ataki niemieckie zostały odrzucone.

W Rejonie Rżewa Rosjanie zajęli 17 miejscowości.

FRONT ZACHODNI

Londyn 26/II. Bombowce polskie i brytyjskie zaatakowały ubiegłej nocy Kilonę i inne miasta w północno-zachodnich Niemczech. 3 samoloty nie wróciły do swoich baz.

Brytyjska koda podwodna sterpedowała u brzegów Norwegii 10-tonnowy krążownik niemiecki "Prinz Eugen". Brytyjskie samoloty wywiadowcze wytropiły miejsca w których znajdują się uszkodzone podczas przejazdu przez kanał La Manche niemieckie okręty wojenne "Scharnhorst" i "Gneisenau", są niemi porty Kilonia i Wilhelmshafen.

Z Waszyngtonu donoszą, że na Atlantyku zostały zatopione trzy niemieckie łodzie podwodne.

FRONT MORZA ŚRODZIEMNEGO

Londyn 26/II. Z powodu silnej burzy piaskowej operacje w Libii ograniczyły się do akcji patroli.

Brytyjska koda podwodna zaatakowała konwoj włoski na środkowej części Morza Śródziemnego - trzy okręty zostały sterpedowane.

FRONT WSCHODNI

Londyn 26/II. Japończycy wprowadzą w Burmie nowe wojska. Oczekiwany jest silny atak w kierunku Rangun. Japońskie ataki na zachodni brzeg Siatana zostały odparte. Podczas nalotu na Rangun w dniu dzisiejszym Japończycy stracili 20-30 samolotów. W ostatnich dwóch dniach samoloty amerykańskie i brytyjskie zniszczyły nad Burmą 20-60 samolotów japońskich. Na wypadek oddania Rangun wszystkie urządzenia i zakłady przemysłowe zostaną wysadzone w powietrze.

Holenderskie Indie Wschodnie : W pobliżu wybrzeży Indyi holenderskich amerykańskie łodzie podwodne zatopiły cztery okręty japońskie. W południowej części Sumatry i Celebes wojska holenderskie stawiają zacięty opór. Podczas nalotu na Surrabaja zestrzelono 5 japońskie bombowce. Japończycy zajęli wyspę Banka.

Filipiny : Oddziały Mac Arthura zrobily wypad na pozycje japońskie na półwyspie Bataan i na Mindanao.

Bombowce amerykańskie zaatakowały skupienia wojsk japońskich na zajętej części Nowej Brytanii.

x x x - - - - -

Z powodu złego odbioru komunikat jest skrócony .

- - - - -

Faint, illegible text at the top of the page, possibly a header or introductory paragraph.

Second section of faint, illegible text, appearing as several lines of a letter or document.

Third section of faint, illegible text, continuing the document's content.

Fourth section of faint, illegible text, showing further details of the document.

Fifth section of faint, illegible text, possibly a closing or signature area.

Sixth section of faint, illegible text, located near the bottom of the page.

Final section of faint, illegible text at the very bottom of the page.